
 PARCO REGIONALE DELLE ALPI APUANE 
 

VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 

DELIBERA n. 9 del 6/06/2007 
 
 
VERBALE: 
 
Letto, approvato e sotto-
scritto. 
 

Il Presidente 
_____________________ 

 
 
 

Il Direttore 
_____________________ 

 
 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione della pre-
sente deliberazione all’Albo 
Pretorio è iniziata il giorno 
 
e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
 

Il Direttore 
_____________________ 

 
 
ESECUTIVITÀ: 
 
La presente deliberazione è 
divenuta esecutiva ai sensi 
dell’art. 134, comma 3. del 
T.U. di cui al D. Lgs. n. 
267/00. 
 
Seravezza, ____________ 
 

Il Direttore 
_____________________ 

 
 
OGGETTO: art. 8 della L.R. n. 27/07: stabilizzazione di 
dipendenti precari – indirizzi e criteri attuativi 
 
L’anno duemilasette, addì 6 del mese di giugno, alle ore 15,30 
presso gli Uffici del Parco di Massa, si è riunita la Giunta 
Esecutiva dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Apuane, 
nominata con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 20 del 21 
settembre 2004. 
 
Presiede il Sig. Giuseppe Nardini 
 
Sono presenti n. 4 componenti; assenti n. 1 

(A = assente; P = presente) 
___________________________________________________ 
 
Paolo Cattani - P- 

Armando Della Pina - P - 

Giuseppe Nardini - P - 

Cristoforo Feliciano Ravera - P - 

Piero Sacchetti - A - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento amministrativo 
- Antonio Bartelletti 
 
 

 
 
 



IL    DIRETTORE 
________________ 

   

 
LA GIUNTA ESECUTIVA 

 
VISTO l’art. 1, comma 558, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, che contiene norme 

relative alla stabilizzazione del rapporto di lavoro di dipendenti pubblici, non appartenenti a 
ruoli dirigenziali, con contratto a tempo determinato, che hanno maturato o potranno maturare 
tre anni di servizio; 

 
VISTO l’art. 8 della L.R. 3 maggio 2007, n. 27 – in materia di razionalizzazione delle 

spese del personale – che stabilisce, anche per gli enti strumentali della Regione Toscana, 
ulteriori norme per l’immissione in ruolo a tempo indeterminato dei dipendenti di cui sopra; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 321 del 14 maggio 2007, il cui 

allegato “1” riporta criteri per l’applicazione dell’art. 8 citato della L.R. n. 27/07; 
 
TENUTO CONTO che i criteri della deliberazione di cui sopra costituiscono indirizzi 

anche per l’Ente Parco Regionale delle Alpi Apuane, il quale potrà adottare gli atti necessari 
per l’applicazione del citato art. 8 in relazione alle peculiarità della rispettiva struttura 
organizzativa; 
 

NELLA NECESSITÀ dunque di stabilire indirizzi e criteri attuativi delle norme 
contenute nell’art. 8 della L.R. n. 27/07, in modo coerente con la propria situazione 
organizzativa, prendendo a riferimento l’allegato “A” alla deliberazione della Giunta 
regionale n. 321 del 14 maggio 2007; 

 
VISTA la proposta di deliberazione così come predisposta dall’Ufficio competente; 
 
ESAMINATA e ritenuta meritevole di approvazione; 
 
VISTI i pareri favorevoli conservati in atti, di cui all’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 

267/00; 
 

A voti unanimi e tutti favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
a) di procedere alla stabilizzazione massima fattibile dei rapporti di lavoro precario presenti 
presso l’Ente Parco, affidando al Direttore l’indirizzo della piena attuazione delle possibilità 
offerte dalla vigenti normative nazionali e regionali; 
 
b) di recepire e fare propri i criteri di cui all’allegato “A” alla deliberazione della Giunta 
regionale n. 321 del 14 maggio 2007, che danno attuazione all’art. 8 della L.R. 3 maggio 
2007, n. 27, per quanto applicabili alla situazione dell’Ente Parco, con le seguenti 
precisazioni: 
 
 

Pag. 1/2 



IL    DIRETTORE 
________________ 

 
 
b1) i riferimenti alla Regione Toscana, presenti nell’allegato “A”, vanno ricondotti 
all’Ente Parco Regionale delle Alpi Apuane; 
b2) l’avviso con i termini a presentare l’istanza di immissione in ruolo – di cui al punto 5 
dell’allegato in parola – non sarà pubblicato sul B.U.R.T., ma comunicato per lettera da 
recapitarsi al singolo interessato; 
b3) la responsabilità del procedimento – di cui al punto 6 dell’allegato in parola – è del 
Direttore del Parco e non del Dirigente regionale indicato; 

 
c) di stabilire che il calcolo della media – previsto al comma 3 dell’art. 8 della L.R. 3 maggio 
2007, n. 27 – deve essere eseguito riconducendo ad unità di personale qualsiasi soggetto 
assunto, con contratti di lavoro a tempo determinato negli anni di riferimento, in modo 
indipendente dall’eventuale frazione annuale, nonché d’orario settimanale ricoperti, con 
arrotondamento matematico al numero intero; 
 
d) l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D. Lgs. 267/00. 
_______________________ 
AB/art. 8 LR 27_07 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 2/2 


